FUNÇÃO que será paga conforme estabelecido na Portaria nº 007 de 21 de março de 2018. 
Parágrafo terceiro: A remuneração a ser percebida será a do cargo do empregado 
designado acrescida da gratificação prevista no nível FG-3 da tabela constante do art. 1 ° da 
Portaria nº 007 de 21 de março de 2018, ou seja, perceberá o valor de R$ 1.200,00 (hum mil 
e duzentos reais). 
Parágrafo quarto: A gratificação referida nesta Portaria não integra a remuneração do 
empregado, tampouco se incorpora ao contrato de trabalho e não constitui base de 
incidência de qualquer encargo trabalhista e previdenciário, seja férias, décimo terceiro